
Contacto

Teléfono +34 902024444
Fax +34 902024000
Correo Electrónico contratacion@portsib.es

Dirección Postal

Vicente Tofiño, 36. Son Rossinyol
(07007) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18-18 PRO 05-16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2018
a las 08:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Puertos de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portsib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qAa6AsgnI%2BIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga del contrato de suministro de uniformes para el personal de los puertos
de gestión directa de ports de les Illes Balears.

Presupuesto base de licitación
Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Aprobar la prórroga del contrato con BALEAR DE UNIFORMES, SL de contrato de suministro de uniformidad para el
personal de los puertos de gestión directa de Ports de les Illes Balears, por un importe de adjudicación de 60.000,00 €
(IVA excluido), 12.600,00 € de importe del IVA, sumando un total de 72.600,00 € IVA incluido, en los términos
expuestos en el contrato firmado el 07/04/2016 y el pliego de cláusulas particulares y prescripciones técnicas, con un
plazo de ejecución de la prórroga es de 24 meses y comenzará a contar a partir del 08/04/2018 y hasta el 07/04/2020.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BALEAR DE UNIFORMES, SL
NIF B07502354

http://www.portsib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qAa6AsgnI%2BIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55df197c-6496-4a44-9700-a6371a814d67


Ofertas recibidas 1

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.600 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18/18
Fecha de Formalización 06/04/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Aprobar la prórroga del contrato con BALEAR DE UNIFORMES, SL de contrato de suministro de
uniformidad para el personal de los puertos de gestión directa de Ports de les Illes Balears, por un importe de
adjudicación de 60.000,00 € (IVA excluido), 12.600,00 € de importe del IVA, sumando un total de 72.600,00 € IVA
incluido, en los términos expuestos en el contrato firmado el 07/04/2016 y el pliego de cláusulas particulares y
prescripciones técnicas, con un plazo de ejecución de la prórroga es de 24 meses y comenzará a contar a partir del
08/04/2018 y hasta el 07/04/2020.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HTm6%2BRFcKVkSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000002934112 |  2018-120795 | mié, 09 may 2018 08:25:10:761 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62151293690408809217099020840440599793 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HTm6%2BRFcKVkSugstABGr5A%3D%3D

